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W dniu 25 stycznia 2024r. o godz. 10.00 odbyła się  konferencja „Krajowy Fundusz Szkoleniowy – 
instrumentem wsparcia dla pracodawców i pracowników". 
W konferencji wzięli  udział Starosta Łowicki Marcin Kosiorek, dyrektor PUP Martyna Szpiek - Górzyńska, 
Kierownik Wydziału Rynku Pracy z  Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Łodzi Aneta Jarczyńska, pracownicy 
PUP Wioletta Kowalczyk-Litwin, Monika Gałaj, Aneta Kubel oraz  pracodawcy. 
Dyrektor PUP Martyna Szpiek - Górzyńska przywitała  pracodawców i zaproszonych 
gości,  podziękowała, za tak  liczne przybycie i poinformowała o tegorocznych planach szkoleniowych ze 
środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 
Podczas konferencji  Starosta Łowicki promował wsparcie dla przedsiębiorców, oferowane przez 
Krajowy Fundusz Szkoleniowy, przedstawił zalety tego wsparcia i zachęcał przybyłych do korzystania z 
tej formy pomocy. 
Przedstawicielka Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi- Aneta Jarczyńska  w swoim 
wystąpieniu  zaprezentowała informacje dotyczące tego, czym jest Krajowy Fundusz Szkoleniowy, kto 
może z niego skorzystać, a także jak on funkcjonuje w województwie łódzkim.  Wspomniała także, że 
korzystanie z  KFS zapobiega utracie zatrudnienia przez osoby pracujące z powodu posiadania 
kompetencji nieadekwatnych do wymagań dynamicznie zmieniającej się gospodarki. Zwiększenie 
inwestycji w potencjał kadrowy, które powinno poprawić pozycję firm  jak i samych pracowników na 
konkurencyjnym rynku pracy. 
Następnie Wioletta Kowalczyk – Litwin – pracownik PUP w Łowiczu przedstawiła  informacje o zasadach 
wydatkowania środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego, jako instrumentu wsparcia dla 
pracodawców i pracowników oraz omówiła  priorytety wydatkowania środków w 2024 roku w Powiecie 
Łowickim. Pracodawca składa wniosek o przyznanie środków z KFS do powiatowego urzędu pracy 
właściwego ze względu na siedzibę firmy albo miejsce prowadzenia działalności. Poinformowała 
również, że wnioski złożone przez pracodawców są rozpatrywane do wyczerpania limitu środków, jakim 
dysponuje powiatowy urząd pracy, wg przyjętych kryteriów. 
W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku starosta (urząd pracy w imieniu starosty) zawiera z 
pracodawcą umowę o finansowanie kształcenia ustawicznego pracowników i/lub pracodawcy. 
Na koniec wypowiedziała się przedstawicielka pracodawców pani Małgorzata Tuszyńska – kierownik 
działu kadr w Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej  w Łowiczu, która przedstawiła zalety korzystania z 
dofinansowania do szkoleń  z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Poinformowała, że podniesienie 
kwalifikacji zawodowych zaspokaja potrzeby personalne pracodawcy i zwiększa  jakość i standard 
wykonywanej pracy. Pochwaliła współpracę w Powiatowym Urzędem Pracy w Łowiczu i zachęcała 
obecnych pracodawców do korzystania z tej formy wsparcia. 
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